LEARNERS' CHALLENGES IN PARTICIPATING IN ONLINE ASYNCHRONOUS DISCUSSION DURING CALL II COURSE

THESIS

Submitted in partial fulfillment of the requirement for the degree of Sarjana Pendidikan (S.Pd) in Teaching English



By:

Inna Rotul Ariza NIM D75212075

ENGLISH TEACHER EDUCATION DEPARTMENT
FACULTY OF TARBIYAH AND TEACHER TRAINING
SUNAN AMPEL STATE ISLAMIC UNIVERSITY
SURABAYA

2016

LEARNERS' CHALLENGES IN PARTICIPATING IN ONLINE ASYNCHRONOUS DISCUSSION DURING CALL II COURSE

THESIS

Submitted in partial fulfillment of the requirement for the degree of Sarjana Pendidikan (S.Pd) in Teaching English

By:

Inna Rotul Ariza NIM D75212075

ENGLISH TEACHER EDUCATION DEPARTMENT
FACULTY OF TARBIYAH AND TEACHER TRAINING
SUNAN AMPEL STATE ISLAMIC UNIVERSITY
SURABAYA

2016

SURAT PERNYATAAN KEASLIAN TULISAN

Yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama:

: Inna Rotul Arien

NIM

: D75212075

Junesan

: Pendidikan Bahasa Inggris

Poleulten

: Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Kegunun

Judul Skripsi : Learners' Challenges in Participating in Online Asynchronous

Discussion during CALL 2 Course

Menyatakan bahwa kurya ilmiah ini sali hisil pekerjaan saya sondiri dan sepanjang. pengetahuan penulis tidak berisi materi yang ditulis orang lain sebagai persiyaratan penyelesaian studi di pergarum tinggi ini. Namon, locuali pada bagian yang penulis gusakan sebagai acuan dengan mengikuti tata cara dan etika karya penalisan yang lazim.

Sidoarjo, 12 Agastus 2016

Penalis.

APPROVAL SHEET

This thesis by Inna Rotal Ariza antided "Learners" Challenger in Participating in Online Asymphonous Discussion shring CALL 2 Course" has been approved by the thesis advisors for faction approval by the Boards of Examiners.

Surabaya, August 12th, 2016

Advisor,

Dr. Michamad Salik, M. Ag. NEP 196712121994031002

APPROVAL SHEET

This thesis by Inna Rotul Ariza entitled "Learners' Challenges in Participating in Online Asynchronous Discussion during CALL 2 Course" has been examined on August 15th 2016 and approved by the board of examiners.

CON STATE

Prof. Dr. H. Ali Mudlofir, M. Ag NIP-196311161989031003

The Board of Examiner

Examiner I,

Dr. M. Salik, M.Ag NIP: 196712121994031002

Examiner H.

M. Hanafi, MA NIP.197408042000031002

Examiner III,

M. Syaifudin, M.Ed, Ph.D NIP.197310131997031002

Examiner IV,

<u>Rizka Safriyani, M.Pd</u> NIP.198409142009122005



KEMENTERIAN AGAMA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUNAN AMPEL SURABAYA **PERPUSTAKAAN**

Jl. Jend. A. Yani 117 Surabaya 60237 Telp. 031-8431972 Fax.031-8413300 E-Mail: perpus@uinsby.ac.id

LEMBAR PERNYATAAN PERSETUJUAN PUBLIKASI KARYA ILMIAH UNTUK KEPENTINGAN AKADEMIS

Sebagai sivitas aka	demika UIN Sunan Ampel Surabaya, yang bertandatangan di bawah ini, saya:
Nama	: Inna Rotul Ariza
NIM	: D75212075
Fakultas/Jurusan	: FTK/PBI
E-mail address	: ariza.inaro@gmail.com
UIN Sunan Ampe ☑ Skripsi ☐ yang berjudul :	gan ilmu pengetahuan, menyetujui untuk memberikan kepada Perpustakaan l Surabaya, Hak Bebas Royalti Non-Eksklusif atas karya ilmiah: Tesis Desertasi Lain-lain () nges in Participating in Online Asynchronous Discussion during CALL
Perpustakaan UIN mengelolanya dala mempublikasikann tanpa perlu mem	yang diperlukan (bila ada). Dengan Hak Bebas Royalti Non-Ekslusif ini Non-
Saya bersedia unt Sunan Ampel Sura dalam karya ilmiah	tuk menanggung secara pribadi, tanpa melibatkan pihak Perpustakaan UIN abaya, segala bentuk tuntutan hukum yang timbul atas pelanggaran Hak Cipta saya ini.
Demikian pernyata	aan ini yang saya buat dengan sebenarnya.
	Surabaya, 23 Agustus 2016
	Penulis

Inna Rotul Arîza) Nama terang dan tanda tangan